
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강안전과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 건강안전과

건강안전과 10,388,583 10,259,891 128,692

국 25,422 14,305 11,117

기 3,454,222 3,441,222 13,000

도 1,230,926 1,224,128 6,798

시 5,678,013 5,580,236 97,777

평생건강관리 체계 확립 3,784,773 3,751,543 33,230

국 12,250 0 12,250

기 549,390 549,390 0

도 438,470 432,165 6,305

시 2,784,663 2,769,988 14,675

건강프로그램 운영 3,288,402 3,263,452 24,950

국 12,250 0 12,250

기 534,990 534,990 0

도 437,870 431,565 6,305

시 2,303,292 2,296,897 6,395

정신요양 및 정신재활시설 종사자 특수근무수당 25,600 25,300 300

도 2,560 2,530 30

시 23,040 22,770 270

301 일반보상금 25,600 25,300 300

도 2,560 2,530 30

시 23,040 22,770 270

01 사회보장적수혜금 25,600 25,300 300

○정신요양 및 정신재활시설 종사자 특수근무수

당 25,600 25,300 30025,600,000원

도 2,560 2,530 30

시 23,040 22,770 270

정신질환자사회복지시설 종사자 처우개선비 지원 9,750 9,600 150

도 9,750 9,600 150

301 일반보상금 9,750 9,600 150

도 9,750 9,600 150

01 사회보장적수혜금 9,750 9,600 150

○정신질환자 사회복지시설종사자 처우개선비

지원 9,750 9,600 1509,750,000원

도 9,750 9,600 150

노인 지역사회 통합돌봄(서비스) 24,500 0 24,500

국 12,250 0 12,250

도 6,125 0 6,125

시 6,125 0 6,125

307 민간이전 24,500 0 24,500

국 12,250 0 12,250

도 6,125 0 6,125

시 6,125 0 6,125

05 민간위탁금 24,500 0 24,500

○노인우울관리 지원사업 24,500 0 24,50024,500,000원

국 12,250 0 12,250

도 6,125 0 6,125

시 6,125 0 6,125
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부서: 건강안전과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강관리지원사업 357,785 335,785 22,000

건강검진사업 345,412 323,412 22,000

307 민간이전 280,000 265,000 15,000

01 의료및구료비 280,000 265,000 15,000

○검사시약 및 소모품 구입비 280,000 265,000 15,000280,000,000원

405 자산취득비 19,500 12,500 7,000

01 자산및물품취득비 19,500 12,500 7,000

○원심분리기 11,500 12,500 △1,000

○시약냉장고 8,000 0 8,000

11,500,000원*1대

8,000,000원*1대

의료지원 사업 138,586 152,306 △13,720

기 14,400 14,400 0

도 600 600 0

시 123,586 137,306 △13,720

안심학교 응급의료지원 사업 54,290 74,170 △19,880

201 일반운영비 24,210 4,250 19,960

01 사무관리비 24,210 4,250 19,960

○안심학교 심폐소생술 운영비 19,960 0 19,960

― 홍보물품 구입비 12,960 0 12,960

― 소모품 구입비 7,000 0 7,000

12,960,000원

7,000,000원

301 일반보상금 28,080 67,920 △39,840

12 기타보상금 28,080 67,920 △39,840

○안심학교 응급의료지원사업 운영비

28,080 67,920 △39,840130,000원*216학급

의료시설 제3종시설물 지정 실태조사 6,160 0 6,160

401 시설비및부대비 6,160 0 6,160

01 시설비 6,160 0 6,160

○의료시설 제3종시설물 지정 실태조사 용역비

6,160 0 6,160440,000원*14개소

질병예방사업 6,207,942 6,208,799 △857

국 13,172 14,305 △1,133

기 2,868,010 2,855,010 13,000

도 781,409 780,916 493

시 2,545,351 2,558,568 △13,217

감염병관리사업 6,207,942 6,208,799 △857

국 13,172 14,305 △1,133

기 2,868,010 2,855,010 13,000

도 781,409 780,916 493

시 2,545,351 2,558,568 △13,217

국가예방접종 실시(성인예방접종) 1,006,714 1,001,714 5,000

기 503,357 500,857 2,500

도 151,007 150,257 750

시 352,350 350,600 1,750
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부서: 건강안전과

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,006,714 1,001,714 5,000

기 503,357 500,857 2,500

도 151,007 150,257 750

시 352,350 350,600 1,750

01 의료및구료비 1,006,714 1,001,714 5,000

○성인예방접종 1,006,714 1,001,714 5,0001,006,714,000원

기 503,357 500,857 2,500

도 151,007 150,257 750

시 352,350 350,600 1,750

국가예방접종 실시(B형간염주산기감염예방사업) 7,012 12,012 △5,000

기 3,506 6,006 △2,500

도 1,052 1,802 △750

시 2,454 4,204 △1,750

307 민간이전 7,012 12,012 △5,000

기 3,506 6,006 △2,500

도 1,052 1,802 △750

시 2,454 4,204 △1,750

01 의료및구료비 7,012 12,012 △5,000

○B형간염주산기감염예방사업 7,012 12,012 △5,0007,012,000원

기 3,506 6,006 △2,500

도 1,052 1,802 △750

시 2,454 4,204 △1,750

고위험군예방접종 43,000 57,620 △14,620

307 민간이전 43,000 57,620 △14,620

01 의료및구료비 43,000 57,620 △14,620

○취약층인플루엔자예방접종 43,000 57,620 △14,6208,600원*5,000명

주요감염병 표본감시체계 운영 15,120 15,480 △360

국 7,560 7,740 △180

도 2,268 2,322 △54

시 5,292 5,418 △126

301 일반보상금 15,120 15,480 △360

국 7,560 7,740 △180

도 2,268 2,322 △54

시 5,292 5,418 △126

12 기타보상금 15,120 15,480 △360

○주요감염병 표본감시사업 15,120 15,480 △36015,120,000원

국 7,560 7,740 △180

도 2,268 2,322 △54

시 5,292 5,418 △126

의료관련감염병 표본감시체계 운영 59,000 51,000 8,000

기 59,000 51,000 8,000

301 일반보상금 59,000 51,000 8,000

기 59,000 51,000 8,000

12 기타보상금 59,000 51,000 8,000

○의료관련감염 표본감시사업 59,000 51,000 8,00059,000,000원

- 3 -



부서: 건강안전과

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 59,000 51,000 8,000

생물테러초동대응요원 교육 및 훈련 지원 10,000 0 10,000

기 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

201 일반운영비 8,800 0 8,800

기 4,400 0 4,400

도 1,320 0 1,320

시 3,080 0 3,080

01 사무관리비 8,800 0 8,800

○생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원(성

립전) 8,800 0 8,8008,800,000원

기 4,400 0 4,400

도 1,320 0 1,320

시 3,080 0 3,080

203 업무추진비 1,200 0 1,200

기 600 0 600

도 180 0 180

시 420 0 420

03 시책추진업무추진비 1,200 0 1,200

○생물테러 대비대응 업무추진비(성립전)

1,200 0 1,2001,200,000원

기 600 0 600

도 180 0 180

시 420 0 420

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 7,624 9,530 △1,906

국 3,812 4,765 △953

도 3,812 4,765 △953

301 일반보상금 7,624 9,530 △1,906

국 3,812 4,765 △953

도 3,812 4,765 △953

01 사회보장적수혜금 7,624 9,530 △1,906

○한센인 생계비지원 7,624 9,530 △1,9067,624,000원

국 3,812 4,765 △953

도 3,812 4,765 △953

방역소독사업 434,768 436,739 △1,971

201 일반운영비 19,140 20,320 △1,180

03 행사운영비 820 2,000 △1,180

○동 자율방역단 발대식 행사운영비 820 2,000 △1,180820,000원

206 재료비 92,584 93,375 △791

01 재료비 92,584 93,375 △791

○방역소독 유류 1,019 1,810 △791

― 경유 494 910 △416

― 휘발유 525 900 △375

1,300원*380ℓ

1,500원*350ℓ

행정운영경비(건강안전과) 300,602 299,549 1,053
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부서: 건강안전과

정책: 행정운영경비(건강안전과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 36,822 36,822 0

도 11,047 11,047 0

시 252,733 251,680 1,053

인력운영비 223,395 219,539 3,856

기 36,822 36,822 0

도 11,047 11,047 0

시 175,526 171,670 3,856

응급의료사업 인력운영비 38,508 34,652 3,856

101 인건비 38,508 34,652 3,856

03 무기계약근로자보수 38,508 34,652 3,856

○응급의료사업 공무직 퇴직금

3,856 0 3,85686,080원*1명*(545일/365일)*30일

기본경비 77,207 80,010 △2,803

기본경비 77,207 80,010 △2,803

201 일반운영비 34,001 35,250 △1,249

01 사무관리비 28,215 29,160 △945

○부서운영기본경비 28,215 29,160 △945

― 일반수용비

12,540 12,960 △420

― 급양비

15,675 16,200 △525

((40,000원*27명*6월)+(40,000원*28명*6월)

)*95%

((50,000원*27명*6월)+(50,000원*28명*6월)

)*95%

02 공공운영비 5,786 6,090 △304

○우편요금 5,786 6,090 △304

― 일반우편 3,762 3,960 △198

― 등기우편 2,024 2,130 △106

(330원*12,000건)*95%

(2,130원*1,000건)*95%

202 여비 37,620 38,880 △1,260

01 국내여비 37,620 38,880 △1,260

○업무추진기본여비

37,620 38,880 △1,260((120,000원*27명*6월)+(120,000원*28명*6월)

)*95%

203 업무추진비 5,586 5,880 △294

04 부서운영업무추진비 5,586 5,880 △294

○부서운영업무추진비

5,586 5,880 △294((400,000원+(5,000원*18))*12월)*95%

재무활동(건강안전과) 95,266 0 95,266

보전지출 95,266 0 95,266

반환금기타 95,266 0 95,266

802 반환금기타 95,266 0 95,266

01 국고보조금반환금 69,438 0 69,438

○어린이예방접종 20,301 0 20,30120,300,900원
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부서: 건강안전과

정책: 재무활동(건강안전과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○보건소결핵관리사업 7,581 0 7,581

○의료기관 결핵환자관리사업 8,024 0 8,024

○의료기관 결핵환자관리사업 이자 발생액

430 0 430

○어린이집 초등학생 독감예방접종 43 0 43

○성인예방접종 17,256 0 17,256

○B형간염주산기감염예방사업 5,205 0 5,205

○기초정신건강복지센터 지원 9,789 0 9,789

○기초정신건강복지센터 지원 이자 68 0 68

○아동청소년 정신보건사업 이자 4 0 4

○자살예방 및 정신건강증진사업 이자 5 0 5

○자동심장충격기 보급지원 6 0 6

○의료관련감염 표본감시사업 131 0 131

○주요감염병 표본감시사업 200 0 200

○생물테러 이중감시체계 운영지원 이자 발생액

4 0 4

○한센간이양로주택 및 재가한센인 생계비 지원

391 0 391

7,580,930원

8,023,650원

429,260원

42,950원

17,255,500원

5,204,550원

9,788,020원

67,530원

3,690원

4,420원

5,760원

130,470원

199,180원

4,000원

391,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,828 0 25,828

○정신재활시설 운영지원 5,979 0 5,979

○어린이예방접종 6,091 0 6,091

○보건소결핵관리사업 2,274 0 2,274

○정신요양 및 정신재활시설 특수근무수당

173 0 173

○어린이집 초등학생 독감예방접종 13 0 13

○정신질환자 사회복지시설종사자 처우개선비

지원 50 0 50

○성인예방접종 5,177 0 5,177

○정신재활시설 운영지원 이자 15 0 15

○B형간염주산기감염예방사업 1,563 0 1,563

○정신요양 및 정신재활시설 특수근무수당 이자

1 0 1

○기초정신건강복지센터 지원 2,365 0 2,365

○기초정신건강복지센터 지원 이자 17 0 17

○생명사랑 프로젝트 전담인력배치 이자

5 0 5

○자살시도자 및 가족 등 치료지원 1 0 1

○자살시도자 및 가족 등 치료지원 이자 1 0 1

○노인자살예방사업 1,586 0 1,586

○노인자살예방사업 이자 15 0 15

○감염병예방용 방역약품 등 구입비 3 0 3

○주요감염병 표본감시사업 60 0 60

○생물테러 이중감시체계 운영지원 이자 발생액

2 0 2

5,978,400원

6,090,210원

2,273,880원

172,440원

12,890원

50,000원

5,176,660원

14,190원

1,562,550원

70원

2,364,890원

16,310원

4,650원

600원

540원

1,585,790원

14,390원

2,050원

60,000원

2,000원
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부서: 건강안전과

정책: 재무활동(건강안전과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한센병관리사업 437 0 437437,000원
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